

# Instytut Pamięci Narodowej - Rzeszów

<https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/61648,Zmarl-Krzysztof-Wojciech-Brozbar-dzialacz-opozycyjny-odznaczony-Krzyzem-Wolnosci.html>  
23.04.2024, 08:18

## **Zmarł Krzysztof Wojciech Brożbar - działacz opozycyjny, odznaczony „Krzyżem Wolności i Solidarności”**





**Z głębokim żalem informujemy, że zmarł Krzysztof Wojciech Broźbar.**

**Krzysztof Wojciech Broźbar** ur. 17.III.1939 r., zm. 12 XI 2018 r. Urodzony i zamieszkały w miejscowości Gać pow. Przeworsk. Technik rolnik, ukończył Technikum Rachunkowości Rolnej w Ropczycach. Społecznik, przewodniczący komitetu gazyfikacyjnego i telefonizacyjnego w gminie, od lat 90 - tych prowadzi spółdzielnię marketingową. Od 1980 r. współorganizator i działacz duszpasterstwa rolników w Gaci. Współorganizuje opozycję na wsi, a w 1980 r.

prezesuje „Solidarności Wiejskiej” w Gminie Gać, wybrany delegatem na zebranie wojewódzkiego NSZZ Rolników w Przemyślu. W styczniu i lutym 1981 r. uczestnik strajku okupacyjnego w WRZZ w Rzeszowie – Strajk Ustrzycko – Rzeszowski, wspomagając go żywnością dla strajkujących. W 1981 r. przewodniczy Gminnemu Komitetowi NSZZ RI „Solidarność” w Gaci. Po wprowadzeniu stanu wojennego przesłuchiwany i zastraszany, nie zaprzestaje działalności na rzecz związku. (1983 -1988) uczestniczy w kolportażu na swoim terenie i manifestacjach rocznicowych Strajku Ustrzycko – Rzeszowskiego w Rzeszowie oraz dożynek rolników w Rzeszowie i Częstochowie. Organizuje także zbiórkę żywności i dostarcza do Nowej Huty i Śląska, w ramach pomocy dla robotników. W 1989 r. odtwarza struktury związkowe, ponownie zostaje przewodniczącym NSZZ RI „Solidarność” w Gminie Gać. Angażuje się w organizację spotkań kandydatów z listy Solidarności pierwszych wyborów do Sejmu i Senatu . Kontynuując pracę na roli i społeczną w swoim środowisku.

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy został odznaczony przez prezesa Instytutu Pamięi Narodowej dr Łukasza Kamińskiego, za działalność opozycyjną, wyjątkowym odznaczeniem państwowym – „Krzyżem Wolności i Solidarności”. Zostało ono ustanowione przez parlament równocześnie z aktem restytucji Krzyża Niepodległości, do którego chlubnej tradycji nawiązuje.

**Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się Mszą Świętą w Kościele Wniebowzięcia NMP w Gaci 15 listopada 2018 r. o godz. 14.00, po czym doczesne szczątki spoczną na cmentarzu parafialnym w Gaci.**